Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 127/2023

Indica ao Poder Executivo
Municipal que juntamente com o
órgão competente viabilizar estudos
para a implantação de um programa
de saúde especial de atendimento
ao idoso no município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para indicar que juntamente com o órgão competente
viabilizar estudos para a implantação de um programa de saúde especial de
atendimento ao idoso no município.

Justificativa

Sugiro a viabilizar estudos para a implantação de um programa de
saúde especial de atendimento ao idoso Unidade de Referência a Saúde do
Idoso, tendo o objetivo de prestar assistência ambulatorial interdisciplinar ao
idoso em condição de fragilidade do município, visando à sua reabilitação
funcional. Colaborar com novos modelos de assistência à pessoa idosa,
contribuindo para a construção e o fortalecimento de políticas públicas voltadas
ao envelhecimento populacional.

 Assim, as providências de melhorias no atendimento, tratamento e
serviços de saúde ao idoso, permitirá o acesso pleno e seguro de todos que
buscam pelo atendimento.

Reestruturando também o atendimento e serviços de saúde no Centro
de Geriatria, garantindo a humanização da assistência e os serviços mais
adequados e prestados aos nossos idosos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de janeiro de 2023.

Eliel Miranda
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

25
6/

20
23

 1
6/

01
/2

02
3

13
:3

6
-

C
H

A
V

E
: C

M
10

-R
0C

8-
76

50
-D

9C
X

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CM10R0C87650D9CX, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: CM10-R0C8-7650-D9CX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

25
6/

20
23

 1
6/

01
/2

02
3

13
:3

6
-

C
H

A
V

E
: C

M
10

-R
0C

8-
76

50
-D

9C
X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CM10R0C87650D9CX,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CM10R0C87650D9CX
		2023-01-16T14:34:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura